
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 33  del 02-09-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

COPERTURA ALA OVEST EDIFICIO SCOLASTICO ALLA DITTA DENDENA COSTRUZIONI 

SRL DI CHIEVE (CR) - CIG.: 6749373EC8 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  33  DEL  02-09-2016 
 
OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA COPERTURA ALA OVEST EDIFICIO SCOLASTICO ALLA DITTA 

DENDENA COSTRUZIONI SRL DI CHIEVE (CR) - CIG.: 6749373EC8 ” 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che con determina a contrarre n. 32 del 05.08.2016 si è proceduto 
all’affidamento dei lavori in oggetto per un importo di €. 31.929,70 di cui €. 1.000,00 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, mediante richiesta d’offerta per 
affidamento diretto con l’ausilio di sistemi informatici, ARCA Lombardia – 
Piattaforma SINTEL; 
 
VISTO il verbale/report di gara n. 78506728, generato dal sistema informatico Sintel 
di Arca Regione Lombardia con il quale si aggiudicano provvisoriamente o lavori 
in oggetto alla Ditta DENDENA COSTRUZIONI SRL – Via S. Rocco n. 38 – 26010  
CHIEVE (CR) – P.IVA 00942450198 per un importo di €. 24.056,50 di cui €. 1.000,00 
per oneri della sicurezza , oltre IVA 10% pari ad €.  2.405,65, per complessivi €. 
26.462,15; 
 
VISTO l'art. 107, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 
 
CONSTATATA la regolarità della procedura di affidamento; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, 
in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
Atteso che con decreti sindacali sono stati confermati gli incarichi ai Responsabili 
di Servizio e le funzioni agli stessi attribuite; 
 
VISTI: 
 
♦ lo Statuto Comunale; 
♦ gli artt. 169 e 183 del  D.Lgs. 267/18.8.2000; 
♦ il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
♦ il Regolamento di Contabilità; 
♦ la delibera C.C. n. 9 del 29.04.2016 relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2016; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2903 del 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni 
 



DETERMINA 

 
1. di aggiudicare provvisoriamente i lavori di manutenzione straordinaria della 

copertura dell’ala ovest dell’edificio scolastico alla  Ditta DENDENA 
COSTRUZIONI SRL – Via S. Rocco n. 38 – 26010  CHIEVE (CR) – P.IVA 
00942450198 per un importo di €. 24.056,50 di cui €. 1.000,00 per oneri della 
sicurezza , oltre IVA 10% pari ad €.  2.405,65, per complessivi €. 26.462,15; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di  €. 26.462,15 al codice bilancio 04.07 – 

2.05.99.999 cap. 7460 in c/competenza del bilancio 2016 , esecutivo ai sensi 
di legge; 

 
3. di dare atto che: 

 
• che l’efficacia  della presente aggiudicazione  è subordinata alla verifica  

del possesso, in capo all’aggiudicatario, dei prescritti requisiti, ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, 

• il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica, 

• il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.lgs 
50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 
40.000 €uro, 

• si applica il termine dilatorio per la stipulazione del contratto previsto 
dall’articolo 32, comma 9, del D.lgs 50/2016, 

• tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ai sensi 
dell’articolo 29 del D.Lgv. 50/2016; 

 
 

4.  di comunicare la presente alla Ditta " DENDENA COSTRUZIONI SRL di Chieve 
(CR). 
 

 

 



 
 
 
 

Trigolo,  02-09-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  20-10-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
al codice bilancio  04.07 – 2.05.99.999 cap. 7460 in c/competenza    

gestione competenza  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 02.09.2016                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  20-10-2016  al 03-11-2016 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


